

Stollenkugeln mit Marzipan

Art. Nr. 816



Zutaten:

Vormischung (WEIZENMEHL, Zucker, BUTTERREINFETT, GLUTEN AUS WEIZEN, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Natriumstearoyl-2-lactylat, Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), WEIZENQUELLMEHL, Reisquellmehl, MAGERQUARKPULVER, Speisesalz, Backtriebmittel (Diphosphate, Natriumcarbonat), Trennmittel (Calciumcarbonat), Aroma, Karottenextrakt, Kurkuma, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure)), Sultaninen, Dekorzucker (Zucker, Pflanzenfett aus Palm, Aroma (natürliches Aroma)), BUTTERREINFETT, MANDELN, HÜHNERVOLLEI, Orangenschalen, Zitronenschalen, Echter Rum, GLUKOSE-FRUKTOSESIRUP AUS WEIZEN, MAIS, Zucker, Hefe (Hefe, Speisesalz, Stabilisator (Xanthan)), Pflanzenöl aus Baumwollsaat, natürliches Aroma (Aromatisierende Bestandteile (Aroma (natürlicher Aromastoff), Aromaextrakt)), Sonstige Bestandteile (STÄRKE AUS WEIZEN, SÜßMOLKENPULVER, Fruktose, Speisesalz, Cassia-Zimt, stark entöltter Kakao)), Zedernfruchtschalen, Säuerungsmittel (Citronensäure)

Allergene

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Gluten aus Weizen, Weizenquellmehl, Glukose-Fruktosesirup aus Weizen, Mais, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (Butterreinfett, Magerquarkpulver, Süßmolkenpulver), Schalenfrüchte (Mandeln)

Nährwerte (in g)	pro 100 g	pro Verkaufseinheit	Tagesbedarf eines Erwachsenen
Energie in kJ/kcal:	1791 / 428	0 / 0	8400 / 2000
Fett	18	0,0	70
...davon gesättigte Fettsäuren	8,2	0,0	20
Kohlenhydrate	56	0,0	260
...davon Zucker	41	0,0	90
Eiweiß	7,4	0,0	50
Salz:	0,73	0,00	6

